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Beso në vete! 
________________________________ 

Tregoju të tjerëve për shpresën që të  

mbush zemrën!              (vgl. 1 Pjetrit 3,15) 
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Të dashur miq të go4peace, 
 
në këtë vit të shenjtë, në të cilin Papa Françesku na fton të jemi pelegrinë të shpresës, 
Halyna nga Kievi në Ukrainë ndan me ju në korrik një “moment të fortë shprese” nga 

jeta e saj: “Kur isha fëmijë, isha shumë e turpshme. Kur të tjerët bënin shaka me mua, unë 
shkoja në shtëpi dhe qaja. 

 
Më vonë, në universitet, fillova të luaj volejboll. Isha shumë e suksesshme. Kjo më 

ndihmoi të bëhesha më guximtare dhe e qëndrueshme. Gjeta miq të mirë në skuadrën time. 
Mësova të përballesha me frikërat e mia, t’i shikoja dhe t’i kapërceja. U bëra më e vetëdijshme 
dhe me më shumë besim në vetvete. 

 
Provimi im për patentë ishte një moment kulmor. Isha shumë e emocionuar. Harrova 

gjithçka që duhej të bëja. Por nuk doja të dorëzohesha dhe i thashë vetes: ‘Ti do ja dalësh!’ 
Gjithçka që kisha mësuar m’u kujtua përsëri. E kalova provimin. Instruktori im ishte i mahnitur. 
Zbulova që mund të jem shoqja më e mirë e vetes nëse besoj në vetvete dhe në aftësitë që 
Zoti ka vendosur tek unë.” 

 
Të bashkohemi këtë muaj korrik me Halynën me moton: Beso në vete! 
 

Për ekipin go4peace  Meinolf Wacker 
 
 

______________   
P.S.: Mos ngurroni të ndani përvojat tuaja në aplikacionin go4peace në "Zbulo dhe shkruaj". 


